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Wystawa „Plakat w służbie propagandy PRL”

3 kwietnia o godzinie 12.00 w siedzibie Archiwum Państwowego w Lesznie przy ul. Solskiego 71 zostanie otwarta
wystawa „Plakat w służbie propagandy PRL”.

Za początek historii plakatu można uznać przełom XIX i XX wieku. Plakat przemawia przede wszystkim obrazem
(symbolem) i ewentualnie do tego krótkim hasłami. Niemal zawsze był używany nie tylko jako środek artystycznej
wypowiedzi, ale także w celach propagandowych. Tak było także w Polsce Ludowej.

Zorganizowana przez Archiwum Państwowe w Lesznie wystawa pokazuje plakaty     z lat 1944-1990. Ułożono je
następującymi grupami tematycznymi: Wspólnie z Armią Czerwoną do zwycięstwa. AK – zapluty karzeł reakcji; Ziemie
Odzyskane; Ziemia chłopom – kułacy - obowiązkowe dostawy; Referendum Ludowe 1946, Wybory do Sejmu 1947;
Jedna lista wyborcza. Wszyscy do urn; Tradycje polskiego ruchu robotniczego; Polska niezmiennie socjalistyczna;
Sojusz i przyjaźń polsko-radziecka; Obchody 1 Maja i 22 Lipca, rocznice Rewolucji Październikowej; Przeciwko strajkom
i anarchii 1981; Zaakceptujmy stan wojenny; Antypolska krucjata po wprowadzeniu stanu wojennego; Agresywna
polityka NATO, Radio „Wolna Europa”; Reformy gospodarcze 1983. Lepiej pracować; Ostatnie wybory w PRL.
Zmieniajmy Polskę     z PZPR.

Prezentowane na wystawie plakaty w większości pochodzą ze zbiorów Archiwów Państwowych w Lesznie i w Poznaniu.
Jeden plakat „Dobry kułak” został udostępniony przez Archiwum Państwowe w Łodzi. Zostały one zeskanowane i
ułożone na 15 tematycznych planszach. Ponadto kilka plakatów prezentujemy w oryginałach.

Uzupełnieniem wystawy są materiały archiwalne prezentowane w gablotach - różnego rodzaju zaproszenia na
uroczystości obchodzone w Lesznie w okresie PRL, Księgi Ludzi Dobrej Roboty i fotografie (m.in. z pochodów
organizowanych 1 Maja). Zachęcamy do udziału w otwarciu wystawy.

Wystawa czynna będzie do 15 czerwca 2017 r. Zwiedzać ją będzie można w godzinach pracy Archiwum, tj. od 7.00 do
15.00. W czwartki natomiast istnieje możliwość zwiedzania do godziny 17.30.


